da mora, mediante o pagamento das importâncias relativas às parcelas vencidas e não pagas do instrumento particular de com-
pra e venda dos imóvel com alienação fiduciária em garantia, devidamente registrado nesta serventia imobiliária na matrícula 
n° 198486, cujo débito principal corresponde, a R$52.782,65 (cinquenta e dois mil e setecentos e oitenta e dois reais e 
sessenta e cinco centavos), devendo ser acrescido das parcelas que vencerem até o efetivo pagamento, devidamente atua-
lizadas, além dos encargos legais, inclusive tributos, as contribuições condominiais, as desposas de intimação e publicação de